



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2014

г. Тамбов

№ 1499

О внесении изменений в государственную программу Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы

Администрация области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы (далее — Госпрограмма), утвержденную постановлением администрации области от 20.06.2013 № 642 (в редакции от 15.08.2014), следующие изменения:

в паспорте Госпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования Госпрограммы»:

цифры «4460162,3» заменить цифрами «4503868,6»;

цифры «1036716,8» заменить цифрами «1080423,1»;

цифры «193095,1» заменить цифрами «188442,2»;

цифры «177033,3» заменить цифрами «172380,4»;

цифры «3208156,8» заменить цифрами «3236516,0»;

цифры «531367,2» заменить цифрами «551367,2»;

цифры «570079,2» заменить цифрами «598438,4»;

цифры «230288,7» заменить цифрами «250288,7»;

в разделе 6 Госпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Госпрограммы»:

цифры «4460162,3» заменить цифрами «4503868,6»;

цифры «1036716,8» заменить цифрами «1060423,1»;

цифры «193095,1» заменить цифрами «188442,2»;

цифры «177033,3» заменить цифрами «172380,4»;

цифры «3208156,8» заменить цифрами «3236516,0»;

цифры «570079,2» заменить цифрами «598438,4»;

цифры «531367,2» заменить цифрами «551367,2»;

цифры «230288,7» заменить цифрами «250288,7»;
в приложении № 1 к Госпрограмме «Перечень показателей (индикаторов) государственной программы Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы, подпрограмм государственной программы и их значений»:

раздел 2 «Подпрограмма «Наследие» дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

2.11.	Охват населения библиотечным обслуживанием	Процент	48,8	48,2	48,25	48,3	48,35	48,4	48,45	48,5	48,55
-------	--	---------	------	------	-------	------	-------	------	-------	------	-------

в приложении № 2 к Госпрограмме «Перечень мероприятий государственной программы Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы»:

в разделе 1 «Подпрограмма «Наследие»:

в пункте 1.1:

в графе 7 цифры «124125,8» заменить цифрами «130063,8»;

в графе 8 цифры «56625,8» заменить цифрами «53563,8»;

в графе 9 цифры «66000,0» заменить цифрами «75000,0»;

в пункте 1.3:

в графе 7 цифры «22000,0» заменить цифрами «37000,0»;

в графе 9 цифры «20000,0» заменить цифрами «35000,0»;

пункт 1.4 и подпункт 1.4.1 изложить в следующей редакции:

1.4.	Развитие библиотечного дела	Управление культуры и архивного дела области	Рост количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом	Процент	2014	1,2	49234,5	1502,7	47091,8		640,0
					2015	1,3	44338,6		43381,2		957,4
					2016	1,4	49164,8		48111,7		1053,1
					2017	1,5	64984,4	3170,0	60656,0		1158,4
					2018	1,6	65100,2	3170,0	60656,0		1274,2
					2019	1,7	65227,6	3170,0	60656,0		1401,6
					2020	1,8	65367,8	3170,0	60656,0		1541,8
1.4.1.	Обеспечение деятельности (оказание услуг) областных государственных учреждений в области	Управление культуры и архивного дела области	Среднее число книговыдач в расчете на 1 тыс. человек населения	Экземпляров	2014	11075	49234,5	1502,7	47091,8		640
					2015	11080	43838,6		42881,2		957,4
					2016	11085	48664,8		47611,7		1053,1
					2017	11090	57077,4		55919,0		1158,4
					2018	11095	57193,2		55919,0		1274,2
					2019	11100	57320,6		55919,0		1401,6
					2020	11105	57460,8		55919,0		1541,8

	развития библиотечного дела										
--	-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в пункте 1.5:

в графе 7 цифры «79238,1» заменить цифрами «89038,0»;

в графе 8 цифры «1734,6» заменить цифрами «734,5»;

в графе 9 цифры «73119,5» заменить цифрами «83919,5»;

в подпункте 1.5.1:

в графе 7 цифры «79238,1» заменить цифрами «89038,0»;

в графе 8 цифры «1734,6» заменить цифрами «734,5»;

в графе 9 цифры «73119,5» заменить цифрами «83919,5»;

в пункте 1.9:

в графе 7 цифры «72000,0» заменить цифрами «46200,0»;

в графе 8 цифры «69000,0» заменить цифрами «43200,0»;

пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

1.12.	Проведение массовых мероприятий в сфере сохранения культурного наследия	Управление культуры и архивного дела области	Повышение уровня удовлетворенности жителей области качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере культуры	Процент	2014	74	4200,0	3700,0			500,0
					2015	78	500,0			500,0	
					2016	83	500,0			500,0	
					2017	88	500,0			500,0	
					2018	90	500,0			500,0	
					2019	92	500,0			500,0	
					2020	95	500,0			500,0	

подпункт 1.12.2 изложить в следующей редакции:

1.12.2.	Проведение всероссийских, межрегиональных, областных конкурсов, фестивалей, научно-практических конфе-	Управление культуры и архивного дела области	Прирост количества посещений учреждений культуры по отношению к уровню 2012 года	Процент	2014	110	3700,0	3700,0			
					2015	115					
					2016	120					
					2017	125					
					2018	130					
					2019	133,1					
					2020	134,6					

ренций, выставок произведе- ний народ- ного художес- твен- ного творчес- тва, обмен- ных творчес- ких акций и участие в них										
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в пункте 1.13:

в графе 7 цифры «30562,8» заменить цифрами «21418,3»;

в графе 8 цифры «14454,8» заменить цифрами «8666,1»;

в графе 9 цифры «16108,0» заменить цифрами «12508,0»;

в подпункте 1.13.1:

в графе 7 цифры «30318,6» заменить цифрами «18274,1»;

в графе 8 цифры «14210,6» заменить цифрами «8666,1»;

в графе 9 цифры «16108,0» заменить цифрами «9608,0»;

подпункт 1.13.2 изложить в следующей редакции:

1.13.2.	Субси- дии на меропри- ятия по развитию муници- пальных учрежде- ний культуры	Управле- ние культуры и архивного дела области	Прирост количества посещений учреждений культуры по отношению к уровню 2012 года	Про- цент	2014	110	3144,2		2900,0	244,2	
					2015	115					
					2016	120					
					2017	125					
					2018	130					
					2019	133,1					
					2020	134,6					

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в графе 7 цифры «426595,8» заменить цифрами «431847,7»;

в графе 8 цифры «143665,2» заменить цифрами «113217,1»;

в графе 9 цифры «266562,1» заменить цифрами «302262,1»;

в разделе 2 «Подпрограмма «Искусство»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1.	Сохранение и развитие исполнительских искусств	Управление культуры и архивного дела области	Прирост количества посещений учреждений культуры по отношению к уровню 2012 года	Процент	2014	110	230919,3	1050,0	192352,9		37516,4
					2015	115	232595,4		192595,4		40000,0
					2016	120	256402,3		215002,3		41400,0
					2017	125	214957,1		161125,1		53832,0
					2018	130	220957,1		161125,1		59832,0
					2019	133,1	227644,1		161125,1		66519,0
					2020	134,6	235001,5		161125,1		73876,4

в подпункте 2.1.1:

в графе 7 цифры «212869,3» заменить цифрами «200869,3»;

в графе 9 цифры «175352,9» заменить цифрами «163352,9»;

подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

2.1.2.	Создание театральных постановок, концертных программ	Управление культуры и архивного дела области	Среднее число зрителей на мероприятиях концертных организаций, самостоятельных коллективов, проведенных собственными силами в пределах своей территории, в расчете на 1 тыс. человек населения	Человек	2014	182,8	2050,0	1050,0	1000,0		
					2015	183,8					
					2016	184,8					
					2017	185,8	4000,0		4000,0		
					2018	186,8	4000,0		4000,0		
					2019	187,8	4000,0		4000,0		
					2020	188,8	4000,0		4000,0		

в пункте 2.2:

в графе 7 цифры «230000,0» заменить цифрами «250000,0»;

в графе 9 цифры «230000,0» заменить цифрами «250000,0»;

в пункте 2.3:

в графе 7 цифры «19950,0» заменить цифрами «31950,0»;

в графе 8 цифры «250,0» заменить цифрами «10250,0»;

в графе 9 цифры «16900,0» заменить цифрами «18900,0»;

в подпункте 2.3.1:

в графе 7 цифры «19950,0» заменить цифрами «31950,0»;

в графе 8 цифры «250,0» заменить цифрами «10250,0»;

в графе 9 цифры «16900,0» заменить цифрами «18900,0»;

в пункте 2.4:
 в графе 7 цифры «11554,3» заменить цифрами «12554,3»;
 в графе 9 цифры «10624,3» заменить цифрами «11624,3»;
 в пункте 2.7:
 в графе 7 цифры «59468,9» заменить цифрами «76658,4»;
 в графе 8 цифры «30934,1» заменить цифрами «46654,6»;
 в графе 9 цифры «26834,1» заменить цифрами «28303,1»;
 в подпункте 2.7.1:
 в графе 7 цифры «48308,0» заменить цифрами «65801,3»;
 в графе 8 цифры «24154,0» заменить цифрами «38497,5»;
 в графе 9 цифры «24154,0» заменить цифрами «27303,8»;
 в подпункте 2.7.2:
 в графе 7 цифры «11160,9» заменить цифрами «10857,1»;
 в графе 8 цифры «6780,1» заменить цифрами «8157,1»;
 в графе 9 цифры «2680,1» заменить цифрами «999,3»;
 в позиции «Итого по подпрограмме»:
 в графе 7 цифры «566291,1» заменить цифрами «605530,6»;
 в графе 8 цифры «31184,1» заменить цифрами «57954,6»;
 в графе 9 цифры «492159,9» заменить цифрами «504628,9»;
 в позиции «в том числе объемы финансирования, предусмотренные в лимитах областной адресной инвестиционной программы»:
 в графе 7 цифры «23000,0» заменить цифрами «250000,0»;
 в графе 9 цифры «230000,0» заменить цифрами «250000,0»;
 в разделе 3 «Обеспечение условий реализации Госпрограммы»:
 пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

3.3.	Мероприятия по развитию учреждений культуры	Управление культуры и архивного дела области	Увеличение количества библиографических записей в электронных каталогах государственных и муниципальных библиотек, в том числе включенных в сводный электронный каталог библиотек России, по сравнению с предыдущим годом	Процент	2014	2,5	1673,4	527,4	1146,0		
					2015	2,7	0,0		0,0		
					2016	2,9	0,0		0,0		
					2017	3,1	0,0		0,0		
					2018	3,5	0,0		0,0		
					2019	3,9	0,0		0,0		
					2020	4,5	0,0		0,0		

в подпункте 3.3.1:

в графе 7 цифры «2458,5» заменить цифрами «1673,4»;

в графе 8 цифры «1502,7» заменить цифрами «527,4»;

в графе 9 цифры «955,8» заменить цифрами «1146,0»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в графе 7 цифры «43829,9» заменить цифрами «43044,8»;

в графе 8 цифры «2184,0» заменить цифрами «1208,7»;

в графе 9 цифры «41645,9» заменить цифрами «41836,1»;

в позиции «Итого по Госпрограмме»:

в графе 7 цифры «1036716,8» заменить цифрами «1080423,1»;

в графе 8 цифры «177033,3» заменить цифрами «172380,4»;

в графе 9 цифры «800367,9» заменить цифрами «848727,1»;

в позиции «в том числе объемы финансирования, предусмотренные в лимитах областной адресной инвестиционной программы»:

в графе 7 цифры «230288,7» заменить цифрами «250288,7»;

в графе 9 цифры «230288,7» заменить цифрами «250288,7»;

приложение № 4 к Госпрограмме изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в приложении № 5 к Госпрограмме «Подпрограмма «Наследие» (далее — подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации» дополнить абзацем следующего содержания:

«охват населения библиотечным обслуживанием (2020 год – 48,55%)»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «1867198,3» заменить цифрами «1872450,2»;

цифры «426595,8» заменить цифрами «431847,7»;

цифры «156345,2» заменить цифрами «125897,1»;

цифры «143665,2» заменить цифрами «113217,1»;

цифры «1346448,6» заменить цифрами «1382148,6»;

цифры «266273,4» заменить цифрами «301973,4»;

в разделе 3 подпрограммы «Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы»:

дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«охват населения библиотечным обслуживанием.»;

абзацы 13 - 23 считать соответственно абзацами 14 - 24;

в разделе 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

цифры «1867198,3» заменить цифрами «1872450,2»;

цифры «156345,2» заменить цифрами «125897,1»;

цифры «1584277,2» заменить цифрами «1619977,2»;

цифры «426595,8» заменить цифрами «431847,7»;

цифры «143665,2» заменить цифрами «113217,1»;

цифры «266562,1» заменить цифрами «302262,1»;
 в приложении № 6 к Госпрограмме «Подпрограмма «Искусство»
 (далее — подпрограмма):

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «2252672,2» заменить цифрами «2291911,7»;

цифры «566291,1» заменить цифрами «605530,6»;

слова «бюджетные ассигнования федерального бюджета на реализацию подпрограммы составляет 33184,1» заменить словами «бюджетные ассигнования федерального бюджета на реализацию подпрограммы составляют 59954,6»;

цифры «31184,1» заменить цифрами «57954,6»;

цифры «1524982,2» заменить цифрами «1517451,2»;

цифры «293538,6» заменить цифрами «313538,6»;

цифры «262159,9» заменить цифрами «254628,9»;

цифры «230000,0» заменить цифрами «250000,0»;

в разделе 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

цифры «2252672,2» заменить цифрами «2272672,2»;

цифры «1818520,8» заменить цифрами «1838520,8»;

цифры «566291,1» заменить цифрами «605530,6»;

цифры «31184,1» заменить цифрами «57954,6»;

цифры «492159,9» заменить цифрами «504628,9»;

в приложении № 7 к Госпрограмме «Подпрограмма «Обеспечение условий реализации Госпрограммы» (далее — подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «340291,8» заменить цифрами «339506,7»;

цифры «43829,9» заменить цифрами «43044,8»;

цифры «3565,8» заменить цифрами «2590,5»;

цифры «2184,0» заменить цифрами «1208,7»;

цифры «336726,0» заменить цифрами «336916,2»;

цифры «41645,9» заменить цифрами «41836,1»;

в разделе 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

цифры «340291,8» заменить цифрами «339506,7»;

цифры «3565,8» заменить цифрами «2590,5»;

цифры «336726,0» заменить цифрами «336916,2»;

цифры «43829,9» заменить цифрами «43044,8»;

цифры «2184,0» заменить цифрами «1208,7»;

цифры «41645,9» заменить цифрами «41836,1».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава администрации
области О.И.Бетин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации области
от 28.11.2014 № 1498

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к государственной программе Тамбовской области
«Развитие культуры» на 2014-2020 годы

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы
за счет всех источников финансирования**

Статус	Наименование государственной программы Тамбовской области, подпрограммы государственной программы, мероприятия	Ответственный* исполнитель, соисполнители	Годы	Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.				
				по годам, всего	федеральный бюджет	бюджет Тамбовской области	местный бюджет	внебюджетные средства
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Государственная программа Тамбовской области	«Развитие культуры» на 2014-2020 годы	Всего	2014	1080423,1	172380,4	848727,1	1944,9	57370,7
			2015	567262,4	690,6	507462,8		59108,7
			2016	533874,9	690,6	471610,6		61573,4
			2017	517670,5	3670,0	438835,7		75164,8
			2018	589944,8	3670,0	503385,7		82439,1
			2019	632883,3	3670,0	538685,7		90527,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9
			2020	581809,6	3670,0	478725,6		99414,0
		Ответственный исполнитель - управление культуры и архивного дела области	2014	1060134,4	172380,4	828438,4	1944,9	57370,7
			2015	490923,8	690,6	431124,2		59108,7
			2016	533874,9	690,6	471610,6		61573,4
			2017	512670,5	3670,0	433835,7		75164,8
			2018	519944,8	3670,0	433835,7		82439,1
			2019	528033,3	3670,0	433835,7		90527,6
			2020	536919,7	3670,0	433835,7		99414,0
		Сотрудник -	2014	20288,7		20288,7		
		управление инвестиций области (в рамках областной адресной инвестиционной программы)	2015	76338,6		76338,6		
			2016	0,0		0,0		
			2017	5000,0		5000,0		
			2018	70000,0		70000,0		
			2019	104850,0		104850,0		
			2020	44889,9		44889,9		
2. Подпрограмма государственной программы Тамбовской области «Развитие	«Наследие»	Всего	2014	431847,7	113217,1	302262,1	244,2	16124,3
			2015	196024,6		180675,9		15348,7
			2016	197799,5		181386,1		16413,4
			2017	208471,1	3170,0	187728,3		17572,8
			2018	274745,4	3170,0	252728,3		18847,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9
культуры» на 2014-2020 годы		Ответственный исполнитель - управление культуры и архивного дела области	2019	310996,1	3170,0	287578,3		20247,8
			2020	252565,8	3170,0	227618,2		21777,6
			2014	431559,0	113217,1	301973,4		16124,3
			2015	183224,6		167875,9		15348,7
			2016	197799,5		181386,1		16413,4
			2017	203471,1	3170,0	182728,3		17572,8
			2018	204745,4	3170,0	182728,3		18847,1
			2019	206146,1	3170,0	182728,3		20247,8
			2020	207675,9	3170,0	182728,3		21777,6
			2014	288,7		288,7		
			2015	12800,0		12800,0		
			2016	0,0		0,0		
			2017	5000,0		5000,0		
2018	70000,0		70000,0					
2019	104850,0		104850,0					
2020	44889,9		44889,9					
3. Подпрограмма государственной программы Тамбовской области	«Искусство»	Всего	2014	605530,6	57954,6	504628,9	1700,7	41246,4
			2015	314793,4		271033,4		43760,0
			2016	276100,7		230940,7		45160,0
			2017	264188,7	500,0	206096,7		57592,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«Развитие культуры» на 2014-2020 годы		Ответственный исполнитель - управление культуры и архивного дела области	2018	270188,7	500,0	206096,7		63592,0
			2019	276876,5	500,0	206096,7		70279,8
			2020	284233,1	500,0	206096,7		77636,4
			2014	585530,6	57954,6	484628,9	1700,7	41246,4
			2015	251254,8		207494,8		43760,0
			2016	276100,7		230940,7		45160,0
			2017	264188,7	500,0	206096,7		57592,0
			2018	270188,7	500,0	206096,7		63592,0
			2019	276876,5	500,0	206096,7		70279,8
			2020	284233,1	500,0	206096,7		77636,4
4.Подпрограмма государственной программы Тамбовской области	«Обеспечение условий реализации Госпрограммы»	Соисполнитель - управление инвестиций области (в рамках областной адресной инвестиционной программы)	2014	20000,0		20000,0		
			2015	63538,6		63538,6		
			2016	0,0		10,0		
			2017	45010,7		45010,7		
		Всего	43044,8	1208,7	41836,1			
			56444,4	690,9	55753,5			
			59974,7	690,9	59283,8			
			45010,7		45010,7			

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«Развитие культуры» на 2014-2020 годы			2018	45010,7		45010,7		
			2019	45010,7		45010,7		
			2020	45010,7		45010,7		
			2014	43044,8	1208,7	41836,1		
			2015	56444,4	690,9	55753,5		
			2016	59974,7	690,9	59283,8		
			2017	45010,7		45010,7		
			2018	45010,7		45010,7		
			2019	45010,7		45010,7		
			2020	45010,7		45010,7		

Зам. главы администрации
области С.А. Чеботарев